
Uroczyste rozstrzygnięcie Ogólnopolskiego 
Konkursu Bajka 2017

W Mikołajki odbyło się uroczyste rozstrzygnięcie V Ogólnopolskiego Konkursu Bajka, którego organizatorem jest 
Areszt Śledczy w Hajnówce i Fundacja na rzecz Budowania otwartego społeczeństwa ONI to MY.

Spotkanie z bajką od wielu lat stanowi ważny punkt rocznego harmonogramu przedsięwzięć realizowanych 
przez nasz areszt. Adresatem konkursu są wszyscy osadzeni przebywający w zakładach karnych i aresztach 
śledczych na terenie kraju oraz funkcjonariusze i pracownicy jednostek penitencjarnych. Jej przedmiotem jest 
autorska bajka, skierowana do odbiorców w wieku od 6 do 13 lat, której treść jest dowolna. Organizatorom 
zależało na popularyzacji gatunku literackiego, ale też pokazania wrażliwości jaką prezentują uczestnicy 
konkursu. Przez te wszystkie lata nadesłano ponad 200 prac, które były napisane prozą lub wierszem. W tym 
roku odbyła się już piątą edycja konkursu, która była tak samo wyjątkowa, jak cztery poprzednie. W Mikołajki w 
obecności zaproszonych wyjątkowych gości Komisja Konkursowa ogłosiła wyniki tegorocznego konkursu, 
przyznając nagrody i wyróżnienia w następujący sposób: I miejsce: „Ballada o ziarnku piasku” z Zakładu 
Karnego w Opolu Lubelskim, II miejsce ex aequo: „Łazik na Mazurach” z Zakładu Karnego Wierzchowo i „Pies i 
kot i zły smok” z Zakładu Karnego  Wojkowice. Wyróżnienia otrzymały bajki pt.: „Legenda solnej kopalni” z 
Zakładu Karnego Nowy Wiśnicz oraz „O królewiczu Argonie” z Zakładu Karnego Strzelin. Tradycyjnie w czasie 
spotkania została przeczytana zwycięska bajka, której zaczynała się tymi słowami: ”To jest bajka: na jej czele 
piasku ziarno, jakich wiele znajdzie każdy na pustyni,gdzie mieszkają Beduini. Ali baba ma swój skarbiec,a 
wielbłądy wodę w garbie,lecz ich bajka nie wymienia(...).Wyjątkowość tego konkursu polega na tym, że po raz 
kolejny było nam dane poznanie przygód bohaterów z poprzednich edycji. Dodatkowym zauważalnym atutem 
jest nie tylko przemiana formuły samego konkursu, ale też  rozwój literacki i kreatywność  autorów nadsyłanych 
prac.Na przestrzeni lat zaobserwowaliśmy duże zainteresowanie konkursem i wyższy poziom literacki 
nadsyłanych prac. Konkurs stał się ogniwem wiążącym, dzięki któremu areszt  nawiązał  współpracę z lokalnymi 
instytucjami m.in. Fundacją na Rzecz Budowania Otwartego Społeczeństwa „ONI -to MY, Warsztatem Terapii 
Zajęciowej w Hajnówce, Przedszkolem nr 2 i 5 w Hajnówce czy Miejską Biblioteką Publiczną im. dr Tadeusza 
Rakowieckiego w Hajnówce. Od kilku lat funkcjonariusze aresztu chętnie dzielili się nadesłanymi pracami, 
poprzez czytanie ich małym słuchaczom. To właśnie oni stworzyli bajeczną wystawę w oknach Miejskiej 
Biblioteki Publicznej, by następnie wypełnić ilustracjami książkę p.t. „Bajki z czystej kartki”. Na przestrzeni lat 
wydaliśmy również płytę p.t.„Bajanie, bajek czytanie”, gdzie mogliśmy usłyszeć głosy uczestników Warsztatu 
Terapii Zajęciowej z Hajnówki. 

Tegoroczne spotkanie odbyło się na ternie aresztu. Upłynęło w miłej atmosferze. Wszystkim obecnym gościom 
dziękujemy za przybycie, a dzieciom z zaproszonych przedszkoli za przygotowaną cześć artystyczną, która 
wprowadziła nas w świąteczny nastrój.
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